
/0 .0 9  JUO

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессионального образования города Севастополя 

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З
" S & " р ?  г. №  *С $ А ,

Об организации проведения социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в ГБОУПО "ССК" в 2020-2021 учебном году

Во исполнение Федеральных законов от 08.01.1998 №3-Ф3 "О наркотических 
средствах и психотропных веществах", от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
20.02.2020 № 59 "Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях" и приказа Департамента образования и науки от
07.09.2020 № 2684-П "Об организации проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях города Севастополя в 2020-2021 
учебном году", с целью организации работы по профилактике зависимого поведения 
обучающихся общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю директора по УВР Мельник Е.Б.:
-  организовать проведение социально-психологического тестирования 

лиц, обучающихся в ГБОУПО "ССК" с 7 сентября по 1 ноября 2020 года в 
компьютерной (электронной) форме;

-  в период с 07.09.2020 по 01.10.2020 организовать информационно­
разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
обучающихся и мотивационную работу с обучающимися для повышения 
активности участия и снижения количества отказов от тестирования;

-  утвердить поименные списки обучающихся (приложение № 3), 
составленные по итогам получения от обучающихся и их родителей (законных 
представителей) добровольных информированных согласий и предоставить на 
электронную почту Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя "Институт развития 
образования" (далее - ГАОУ ПО ИРО) (iro@sev.gov.ru) до 30.09.2020;

-  утвердить расписание тестирования по группам и аудиториям;
-  обеспечить хранение в течение года добровольных информированных 

согласий в условиях, гарантирующих конфиденциальность и 
невозможность несанкционированного доступа к ним;

-  обеспечить участие обучающихся групп, в которых выявлено 
наибольшее количество обучающихся "группы риска", в медицинских 
профилактических осмотрах;

-  по итогам тестирования скорректировать план работы по профилактике 
наркомании, преступлений, правонарушений, суицидов в колледже;

-  организовать дополнительные профилактические мероприятия в 
группах, где выявлено наибольшее количество обучающихся "группы 
риска";

mailto:iro@sev.gov.ru


2. Мастерам п/о и классным руководителям колледжа:
-  в период с 07.09.2020 по 01.10.2020 организовать информационно­

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
обучающихся и мотивационную работу с обучающимися для повышения 
активности участия и снижения количества отказов от тестирования;

-  в период с 16.09.2019 по 25.09.2019 организовать разъяснительную 
работу среди обучающихся и родителей обучающихся о 
целесообразности участия в тестировании;

3. Назначить педагога-психолога Мамонову А.А. ответственной за составление 
списков, получение логинов для обучающихся, подлежащих тестированию на 
российской платформе социально-психологического тестирования РП "СПТ - 
2020";

4. Педагогу-психологу Мамоновой А.А.:
-  в срок до 30.09.2020г. организовать работу по получению 
добровольных информированных согласий в письменной форме от 
обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет и родителей (законных 
представителей) обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет 
(приложения № 1, 2);
-  составить поименные списки обучающихся, составленные по итогам 
получения от обучающихся (приложение № 3), и их родителей (законных 
представителей) добровольных информированных согласий до 30.09.2020.;
-  в течение 10 дней с момента проведения тестирования после 
получения результатов тестирования направить акты результатов 
социально-психологического тестирования (с подписью и печатью 
руководителя) (приложение № 4) в ГАОУ ПО ИРО (ул. Советская, 54, 
каб. 10, методисты Ефимова И.В., Пудова Е.М.);

5. В целях обеспечения организационно-технического сопровождения
тестирования создать комиссию из числа работников колледжа:

Зам. директора по УВР Мельник Е.Б. -  председатель комиссии; 
Педагог-психолог Мамонова А.А -  член комиссии;
Социальный педагог Мельник Я.В. -  член комиссии;
Преподаватель информатики Панчак О.Г. -  член комиссии;
Председатель метод, комиссии кл. руководителей Матяш О.И. -  член 
комиссии.

6. Членам комиссии:
-  провести тестирование обучающихся колледжа, достигших 13-летнего 

возраста, в соответствии с п. 9, 10, 11, 12, 13 Порядка, утвержденного 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
20.02.2020 № 59 "Об утверждении Порядка проведения социально­
психологического тестирования обучающихся в
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях" с 15.10.2020 по 01.11.2020, обеспечив 
заполнение анкет участниками тестирования в электронной форме;

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУПО "ССК"

Исп. Мельник Е.Б
Рассылка: дело - 1; Мельник Е.Б. - 1; Доска объявлений - 1

Г.Ю. Косенко


